
strana 1LEDEN 2008

Dubský zpravodaj

Vydává Úřad městyse Dub nad Moravou
1/2008

Vánoční koncert v chrámu v Dubě                                                       fota F.Mrázek  

Vážení spoluobčané,
dovolte na začátku roku 2008 sr-

dečné přání pevného zdraví, mnoho 
osobních a pracovních úspěchů.

Nebudu bilancovat ani plánovat. 
Využívám této možnosti k velikému 
poděkování. Děkuji mnoha obča-
nům za podporu a spolupráci. Znovu 
opakuji díky zastupitelům za jasné, 
věcné a konstruktivní jednání při ře-
šení různých problémů. Díky patří 
zaměstnancům a pracovníkům úřadu 
městyse. Poděkování za často nedo-
ceněnou práci patří všem zaměstnan-
cům  a učitelům základní a mateřské 
školy v čele s paní ředitelkou. P. Janu 
Kornekovi děkujeme za možnost ko-
nání kulturních akcí v chrámových 
prostorách a zviditelňování naší obce. 
Veliké díky patří všem organizacím, 
které v naší obci pracují a mají mno-
haletou tradici.

Krásná byla součinnost 8. prosince 
2007 při zavádění nové tradice „roz-
svícení vánočního stromu“.

Dělím se s vámi o velkou radost, 

kterou mám, když každý měsíc při-
cházejí převážně mladí lidé a chtějí 
koupit nějaký domek nebo parcelu 
na stavění. Často říkají: „nám se u vás 
líbí“. Ještě jednou přeji, ať ta oprav-
dová radost a pokoj se zabydlí v kaž-

dém našem domově a mohli jsme v 
klidu pracovat na zvelebování našeho 
městyse Dubu nad Moravou, Tučap a 
Bolelouce.

V dokonalé úctě
Vítězslav Křesina – starosta

Rozsvícení vánočního stromečku na novém dětském hřišti
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Společenská kronika

za období od 01.09.2007 -  do  31.12.2007

Do svazku městyse Dub nad Moravou byli zapsáni:

Březinová Karolína  Dub nad Moravou 
Hrušková Tereza   Dub nad Moravou
Vystrčil Lukáš   Dub nad Moravou 
Pintová Eliška   Dub nad Moravou 
Matoušek Štěpán  Dub nad Moravou
Kaspar Radek   Tučapy
Daňhel Josef   Tučapy
Látalová Kristýna  Bolelouc
Zavadil Daniel   Bolelouc
Nováková Klára  Bolelouc
Dvouletý David  Bolelouc

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěstí při výchově nejmenšího potomka.

Blahopřejeme všem našim spoluobčanům, kteří se dožili
významného životního jubilea a oslaví 80 a  více roků 
 
80 let  -  Pulchertová Marie  z Dubu nad Moravou 
            - Indrák Jaroslav                  z Dubu nad Moravou 
81 let   - Rychlý Zbyněk   z Bolelouce 
 - MVDr. Coufalík Vojtěch z Bolelouce
82 let - Vychodilová Zdenka  z Bolelouce
  - Tesařík Jaroslav  z Dubu nad Moravou
 - Pospíšilová Zdeňka  z Dubu nad Moravou 
83 let  - Pospíšilová Miloslava  z Tučap
84 let - Hradil Zdeněk   z Bolelouce
 - Filípek Čestmír  z Dubu nad Moravou
 - Kluka Stanislav  z Dubu nad Moravou
 - Kočička Silvestr  z Dubu nad Moravou 
87 let - Mráčková Drahomíra  z Dubu nad Moravou 
88 let - Pulchertová Anděla  z Dubu nad Moravou 
91  let - Sázelová Františka  z Dubu nad Moravou 

Přejeme hodně zdraví do dalších let.

Dohnálková Eva, Matrikářka

Rozloučili jsme se se spoluobčany: 

  Kyselá Marie   Dub nad Moravou 
  Kučera Jiří   Dub nad Moravou 
  Vajdová Zlatava  Dub nad Moravou 
  Otevřelová Vlasta  Bolelouc 
  Kovaříková Marie  Tučapy
 

Počet obyvatel k 31.12.2007

Počet 
obyvatel

K 1.1.2007 narození úmrtí přihlášení odhlášeni K 31.12.2007

Dub n/M    914    12    12     60     48      926
Bolelouc    470     6      4     17     11      478
Tučapy    202     4      2     10     18      196
Celkem   1586    22     18      87     77    1600
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Z redakční rady

Ani jsme se nenadáli a pomalu 
končí první měsíc nového roku. Však 
už se dny prodlužují a nenápadně zmi-
zela i vánoční výzdoba. Už  jen zřídka 
je možné ještě zahlédnout při večerní 
procházce rozsvícený vánoční stro-
meček v některém okně. Však jsme si 
vánoc užili dost a  není snad nikoho, 
kdo by se netěšil na sluneční paprs-
ky. Pravda, zima ještě pevně třímá své 
žezlo a  nějakou dobu potrvá, než za-
bzučí  včelky a rozkvetou stromy, ale 
čas chvátá mílovými kroky. Protančí-
me se plesovou sezónou  - pozvánky 
na některé plesy přináší i dnešní číslo 
Dubského zpravodaje a  zopakujeme si 
některé kroky tanečních rytmů. Také 
deváťáci místní školy pilně trénují ta-
neční kreace polonézy. Snad poprvé 
vymění džíny a tenisky za společenské 
róby a před zraky svých blízkých a přá-
tel budou na tradičním školním plese 
uvedeni do společenského života. Drž-
me jim palce nejen na parketu, ale i při 
výběru další profesní dráhy a popřej-
me hodně štěstí a hezké vzpomínky na 
základní školu. 

Závěr minulého roku byl v naší obci 
ve znamení mnoha kulturních a spole-
čenských událostí. Vrací se k nim snad 
všechny příspěvky  letošního prvního 
čísla zpravodaje. Asi  největší akcí, co 
do počtu zúčastněných složek, bylo 
„rozsvěcení vánočního stromečku“ na 
nově budovaném dětském hřišti dne 
8.12.2007. Zastupitelé by tímto rádi 
založili tradici a už nyní přemýšlíme 
co vylepšit, aby to  příští rozsvěcení 
bylo zase o něco lepší.  Tuto událost 
vzpomíná ve svém úvodníku starosta 
obce  a podrobněji pak členka zastupi-
telstva Ing. H. Urbanová, která se sama 
velmi aktivně zapojila do její organiza-
ce - především v zajištění „vepřových 
hodů“, vystoupení dětí ZUŠ Tovačov, 
prodeje vánočního zboží, výstavky a 
prodeje předmětů dětí Onkologické-
ho oddělení Dětské nemocnice FN  
Olomouc atd. Patří jí za to velký dík. 
Děkuji rovněž ostatním zastupitelům, 
kteří se  na této akci všichni aktivně 
podíleli. Fotografi e nejen z této udá-
losti můžete shlédnout na interneto-

vých stránkách www.mestysdub.cz. Odkaz na tyto stránky je rovněž uveden na 
ofi ciálních stránkách městyse www.dubnadmoravou.cz . 

Své pevné místo na výsluní událostí v naší obci si vydobyl Dubínek, o čemž 
nás ve svém příspěvku přesvědčí L.Skopalová ml. Děti a maminky spolu s MŠ 
uspořádaly velmi hezkou a povedenou prodejní výstavu a patří jim velký dík, i 
když jak sami říkají – největší odměnou jim jsou rozzářená očka dětí.

Na poněkud vážnější notu nás naladí příspěvek základní školy. Objeví se tu 
výrazy jako „fetování“, drogy, konzumace alkoholu mladistvých, ale také závaž-
né otázky, na něž by si měl odpovědět každý rodič. V jiném příspěvku ZŠ se 
dozvíme něco o projektu „ Cesta k zelené škole“. 

S svou činností, spojenou se závěrem roku nás na stránkách zpravodaje se-
známí také klub seniorů. Je to neuvěřitelné, ale tradiční a velmi zajímavou výsta-
vu  uspořádali senioři už po sedmé.

S putováním dubských farníků do Hlubokých Mašůvek nás seznámí ve svém 
článku Ing.I.Čečman.

Ukázka vánočních zvyků MŠ

Vánoční koncert v chrámu P.Marie                                                       fota F.Mrázek
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Další hodnotné příspěvky patří ha-
sičům, skautům, sokolům, fotbalistům. 
Tyto články mají něco společného – je 
z nich cítit obětavost, práce s mládeží 
na úkor  volného času, velké nasazení 
několika lidí, ale také poztesknutí nad 
tím, že mnohdy tuto užitečnou činnost 
vyvíjí opravdu jen těch pár obětavců, 
kteří zůstávají ve své činnosti bohužel 
velmi často osamoceni. Jen málokdo 
si uvědomí, že skauti, sokoli, hasiči 
a jiné složky  i jednotlivci dělají tuto 
činnost zcela nezištně a na úkor svého 
volného času. Třeba jen stříkání ledu v 
sokolské zahradě -  oč je pro naše děti 
takové bruslení bezpečnější, než kdy-
by zkoušely led na řekách, jezerech a 
rybnících. Patří jim za to obrovský dík 
a jejich práce má určitě smysl.

S nástupem nového roku čeká za-
stupitelstvo  práce na návrhu a schvá-

lení rozpočtu, přijetí obecně závaz-
ných vyhlášek a další činnosti, spojené 
s životem v městyse. Hned na prvním 
veřejném zasedání by měl být projed-
nán návrh OZV nejen o odpadech, ale 
také o sankcích pro neplatiče atd. Na-
vrhovaná částka za svoz komunálního 
odpadu pro tento rok by měla činit 356 
kč, což je necelá koruna na osobu a 
den a je třeba si uvědomit, že skutečné 
náklady jsou téměř 406 kč a tento roz-
díl je dotován z obecního rozpočtu. V 
této souvislosti apelujeme opět na naše 
občany, aby do popelnic odkládali jen 
odpad, který tam patří. Aby byl odpad 
tříděn a např. papír a kovy / plechovky 
atd./ odevzdáván do sběru , PET láhve 
prošlápnuty a odloženy do sběrných 
kontejnerů, stejně jako sklo. Na orga-
nický odpad z našich zahrad jsou ur-
čeny kontejnery na několika místech v 

obci. Pravidelně rovněž pořádají sběr 
kovového šrotu skauti, kteří si tím 
přivydělávají na svou činnost a želez-
ný odpad stačí jen umístit před dům, 
případně těžší kusy si skauti sami od-
nesou a naloží. Jen tak je možno snížit 
náklady na svoz komunálního odpadu, 
neboť ty jsou obci účtovány dle hmot-
nosti odvezeného a uloženého odpa-
du. Další podrobnosti o jednáních 
zastupitelstva, texty vyhlášek a mnoho 
jiných informací získáte na výše uve-
dených internetových odkazech.

Věřím, že si každý v prvním čísle 
zpravodaje najde ten svůj článek. Dě-
kuji nejen přispěvovatelům, ale i všem, 
kdo se na jeho vydání podíleli, stejně 
jako klubu seniorů za jeho distribuci.

F. Mrázek
zastupitel a předseda redakční rady

Poděkování

V adventním období  uplynulého  roku 2007, v sobotu 8. prosince, uspořádalo 
zastupitelstvo Městyse Dubu nad Moravou akci, nazvanou „Rozsvícení vánočního 
stromečku“.

Navrhovatelé tohoto kulturně společenského dne  přišli s návrhem, abychom  
uspořádali vše do celodenního programu tak , aby všechny navržené aktivity pro-
běhly skutečně  v jed-
nom dni. Předpokládali 
jsme, že takto oslovíme 
vás občany k účasti, dle 
Vašeho zájmu. Je velmi 

příjemné  konstatovat, že veškeré dění 8. prosince v Dubě  -  ať již 
výstavní, prodejní, rukodělné, či programové, mělo velkou  účast 
vás, občanů Dubu, za což se patří poděkovat.

Předvečerní kulturní program byl navštíven  i občany sou-
sedních obcí.

Jakákoliv aktivita je možná jen tehdy, jsou-li ochotní spolu-
pracovníci, tento příspěvek je nazván poděkování, proto bych 
chtěla tímto vyjádřit veřejné poděkování:

-    děkuji výboru Klubu seniorů v Dubě nad Moravou  
za uspořádání již 7.výstavy – tentokrát tematicky zaměře-
nou na historii Dubu a jeho okolí. Příprava výstavy muse-
la být jistě velmi náročná /a to nejen  časově/, na soustře-
dění a zpracování  veškerých  podkladů - fotografi í, ale  i 
jiných dobových dokumentů. Co se týče úrovně výstavy, 
nezbývá než hodnocení v superlativech, aneb „ laťka je 
velmi vysoko“. Organizátorům výstavy se podařilo získat z 
rodinných alb a dokumentací cenné materiály  z různých 
oblastí činností, pořídili fotokopie  a soustředili  je do jed-
notlivých tematických souborů.  Již na výstavě jsem požá-
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dala a poprosila organizátory  o založení všech pořízených 
fotokopií  a navrhuji zastupitelstvu městyse Dubu n./Mor., 
abychom  se po vzájemné dohodě s výborem seniorů zabý-
vali tím, jak tyto materiály dále využít.

Některé fotografi e z výstavy  si můžete prohlédnout na 
www.mestysdub.cz ve Fotogalerii, soubor Historie.

V souvislosti s výstavou patří poděkování panu Fran-
tišku Mrázkovi za zapůjčení a  zpracování do výstavního 
exponátu ucelené části soukromé sbírky mincí.

-  Děkuji paní Dagmar Slívové, výtvarnici „tělem i duší“  
za zhotovení 5 čertů v životní velikosti- mohli jste je vidět 
před stanem s občerstvením. Bylo to od paní Slívové sku-
tečné, nefalšované překvapení.

-  Děkuji kolektivu učitelů a výtvarníků pod ve-
dením paní Mileny Tesaříkové za tradiční „Vánoční 
dílny“ – akce proběhla v budově Základní školy na 
náměstí. A že se setkala se zájmem!  – již po obědě 
se nedostávalo některého připraveného výtvarného 
materiálu.

-  Děkuji ředitelce ZŠ v Dubě n./M. Mgr. M.Šiš-
kové za možnost prodeje v budově školy náměstí.

-  Děkuji „bolelouckým skautům“ -členkám 
11.oddílu MEDVID, 18.středisko Dub nad Mora-
vou, Janě Mrázkové a Lucce Lindovské  za prodej 
vánočního zboží v budově ZŠ na náměstí. L.Vaňák 
a dubští skauti se podíleli na stavbě, provozu a li-
kvidaci stanu pro občerstvení. Děkuji za spolupráci 
personálu hospůdky „U lípy“.   

-  Současně děkuji paní Miloslavě Němcové za 
zajištění výrobků k prodeji - měli jste možnost si 
prohlédnou a koupit výrobky Onkologického oddě-
lení Dětské nemocnice- FN v Olomouci. U prode-
je  dětských prací – keramiky, cena  byla na zvážení 
kupujícího, za tyto dětské práce jsme předali celkem  
1.100,- Kč. 

-  Děkuji vedoucí učitelce paní N. Barnetové 
a všem učitelkám i pracovnicím Mateřské školy v 
Dubě za přípravu a realizaci předvánočních zvyků - 
odpoledne na náměstí a následný  kulturní program 
s dětmi u vánočního stromu.

-  Děkuji paní ředitelce Duškové – ZUŠ Tovačov  
za přípravu hudebního vystoupení s dětmi.

-  Také děkuji SDH za účast v průvodu
-  a závěrem děkuji všem, kteří se jakkoliv podí-

leli na přípravě, organizaci i průběhu celé předvá-
noční akce.

Ing. Hana   Urbanová,
   členka zastupitelstva

Dubínek

Vážení spoluobčané,
právě prožíváme začátek nového 

roku 2008 a proto bych Vám i Vašim 
blízkým za všechny maminky a děti z 
Dubínku chtěla popřát, abychom le-

tošní rok prožili v klidu a míru, mezi 
lidmi se kterými je nám dobře. Aby 
nám nechybělo zdraví a abychom se 
alespoň občas na svět dokázali dívat 
dětskýma očima, těma čistýma a jis-
křivýma, které dokáží svým pohledem 
udělat radost lidem kolem sebe.  

    Nechtěla bych zde bilancovat celý 
loňský rok 2007, o našich schůzkách a 
akcích jste se mohli pravidelně dozvídat 
ve zpravodaji, ráda bych se ale vrátila k 
měsíci prosinci, který byl pro Dubínek 
troufám si říci úspěšný. Konala se naše 
výstava. Mnozí z Vás ji navštívili, za což 
Vám patří veliký dík. Utržily jsme část-

ku 10502 Kč. Za ni budeme pořizovat 
domeček dětem do školičky na jejich 
zahradu. Je to částka nemalá, a proto 
chci ještě jednou poděkovat všem ma-

Výstava Dubínku          ( fota F.Mrázek )
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Může škola opravdu za všechno?

minkám, které na přípravě výstavy pět 
měsíců pracovaly. Díky patří také těm, 
kteří fi nančně přispěli nebo nám svou 
prací pomohli tuto akci uskutečnit. Na 
výstavě jste mohli také vidět práce dětí 
z MŠ. Děti v sobotu mezi nás přišly a 
svým vystoupením přispěly k pohodo-
vé atmosféře. 

Další pěkné odpoledne, o které se 
s Vámi chci podělit byla předvánoční 
schůzka. I mezi nás přišel Ježíšek a do-
nesl krásný dáreček. A to skluzavku, 
kterou budeme s dětmi určitě často 
užívat. Ostatně ty ji už vyzkoušely a 
byly nadšené. Zazpívaly jsme si koledy, 
rozsvítily stromeček, zapálily prskavky 

a ochutnaly cukroví. Potom jsme se 
rozešly do svých domovů, kde jsme se 
pomalu se svými blízkými začali chys-
tat na příchod Ježíška.

Ještě jednou Vám přeji krásný nový 
rok 2008

Za Dubínek 
Ludmila Skopalová ml.

Vážení čtenáři, chtěli bychom ve 
svém příspěvku reagovat na některá 
vyjádření místních občanů, která ved-
la téměř až k obvinění naší školy ze 
špatné výchovné práce.

Jistě jste se alespoň doslechli o tom, 
že v parčíku mezi hřbitovem a koste-
lem se ve večerních hodinách schází 
zdejší mládež, mnohdy u toho nechybí 
ani alkohol a dokonce se mluví i o dro-
gách. Lidé pak cestou z kostela často 
narazí na prázdné láhve od alkoholu 
a ptají se, jak se takové věci mohou 
dít přímo před školou. Samozřejmé 
je, že se všichni, jak už to u nás bývá 
zvykem, pokoušejí najít viníka a ten se 
přímo nabízí – přece za to může ško-
la! Ano, je velmi lehké nás obvinit, že 
žáky špatně v oblasti prevence zneu-
žívání návykových látek vzděláváme. 
Kdo ze stěžujících ale ve skutečnosti 
ví, že tato tématika je probírána ve spe-
cializovaných předmětech – občanské 
a rodinné výchově? Tyto hodiny jsou 
zaměřeny na osobnostní výchovu, a 
to formou prožitkových a postojových 

her, velký prostor je věnován výchově 
ke slušnému chování…

Kromě toho se navíc tato témata 
prolínají ve vhodných situacích téměř 
všemi předměty a navíc děti často ab-
solvují specializované besedy, prožitkové 
lekce a další programy připravené od-
borníky. Škola spolupracuje s Policií ČR, 
s Pedagogicko – psychologickou porad-
nou, s P- centrem a Sdružením D.

Ve všech komunitách, větších i 
malých, se mládež ráda schází mimo 
frekventovaná místa, a to platí i pro 
Dub. Jako nejvhodnější místo se jim 
pochopitelně nabízí zmíněný parčík, 
na návsi se přece scházet nebudou. 
Věřte nám, prosím, že tato skuteč-
nost pracovníky školy mrzí stejně 
jako vás. V tomto ohledu však máme 
zcela svázané ruce – v odpoledních 
a večerních hodinách si za děti zcela 
ručí jejich rodiče a škola jejich způsob 
výchovy nemůže nijak ovlivňovat, ani 
do něj zasahovat. Obviňovat školu z 
nečinnosti a špatné práce je opravdu 
zcela scestné.  Pokud rodiče dětem za-
jistí aktivní a kvalitní využití volného 
času, ať jsou to hudební, sportovní, 
jazykové či jiné aktivity, nebudou se 
tyto děti stahovat k pochybným par-
tám a bavit popíjením alkoholu a fe-

továním.   
Jak je možné, že děti mladší 15 let 

tráví večery venku až do pozdních ho-
din? Jak je možné, že o tom jejich rodi-
če nevědí? S tím škola opravdu nic ne-
nadělá, podle zákona nemáme právo 
se takovými věcmi zabývat a zasahovat 
do problematiky rodiny v době mimo 
vyučování.

Je nám velmi líto, že se někteří z do-
spělých pokoušejí na naší práci hledat 
jen negativní věci. Školu navštěvuje 
řada žáků, kteří se úspěšně zapojují do 
soutěží a olympiád, rádi se vzděláva-
jí, plní své školní povinnosti s chutí 
a je opravdu radost je učit. Tyto děti 
využívají všech možností, které jim 
škola nabízí – kroužky, sportovní vy-
žití, knihovny, nepovinné předměty a 
další příležitosti k získávání znalostí 
i mimo vlastní výuku. Děti se zapo-
jují do řady projektů, které jsme pro 
ně připravili a v celostátním srovná-
vacím testování SCIO  jsme v tomto 
školním roce dopadli opravdu výbor-
ně. Některé věci však nemáme mož-
nost ovlivnit a budeme rádi, pokud to 
veřejnost pochopí. 

    Mgr..Ivana Buchtová,
Mgr. Miluše Šišková, 

Mgr. Hana Kremplová 

Ministerstvo školství podpořilo projekt naší školy

V červnu loňského roku vypsalo 
Ministerstvo školství, mládeže a tě-
lovýchovy České republiky rozvojový 
program Podpora environmentálního 
vzdělávání výchovy a osvěty (EVVO) 
na školách v roce 2007. Naší  škole se 
díky kvalitně vypracovanému pro-
jektu s názvem Cesta k zelené škole 
podařilo získat pro výše uvedený účel 
fi nanční dotace. 

Cílem projektu Cesta k zelené škole 
je snaha přiblížit našim žákům přírodu, 
rozvíjet a podporovat kladný vztah k ní. 
K dosažení stanovených cílů a v rámci 
využití přidělených prostředků všichni 
žáci, společně se svou třídou a třídním 
učitelem, navštívili Centrum ekologic-
kých aktivit Sluňákov v Horce nad Mo-
ravou, kde se účastnili ekovýchovného 
programu. Během něho se prostřednic-
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tvím různorodých metod a forem práce 
seznamovali s tématy týkajících se příro-
dy, její ochrany a globálních problémů 
planety. Pro každou třídu byl přitom 

vybrán program, odpovídající věku žáků 
a probíraným tématům v daném roč-
níku. Dále bylo prostředků z projektu 
využito k rozšíření vlastního inventáře 
školy o odborné publikace, metodické a 
učební pomůcky a pomůcky pro biolo-
gická cvičení jak v terénu, tak i ve třídě. 
Obecným záměrem je zkvalitnění výuky 
přírodovědných předmětů, zabezpečení 
realizace celodenních školních projektů 
zaměřených na EVVO a zefektivnění 
práce školního Ekokroužku.

Bližší informace o absolvovaných  
programech ve Sluňákově lze nalézt 
na internetových stránkách školy 

(www.skoladub.cz). Autory příspěvků 
jsou žáci naší školy. Součástí stránek 
jsou  dokumentující fotografi e.

Mgr. Bc. Kaminská Eva

Sdružení rodičů a přátel školy při ZŠ 

v Dubu nad Moravou 

Vás srdečně zve na

tradiční společenský ples

v pátek 1. 2. 2008 v 19,00 hodin v sále sokolovny v 

Dubu nad Moravou. Hraje skupina Karamel, vstupné 

40 Kč. Ples bude zahájen polonézou žáků deváté třídy. 

V průběhu večera vystoupí s ukázkami standardních 

a latinských tanců Hana Mrázková a Dalibor Trojan. 

Potěší vás i vystoupení místních seniorek.

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
DUB NAD MORAVOU

Vás všechny zve na

MAŠKARNÍ  BÁL
v sobotu 2.února 2008 ve 13 hodin 

v sokolovně
čeká Vás:  živá hudba, občerstvení, 

bohatá tombola, soutěže

vstupné dobrovolné

Klub seniorů

V minulém zpravodaji jste byli 
obeznámeni s našimi předešlými ak-
cemi, ale ráda bych Vás seznámila s 
těmi, které se uskutečnily koncem 
roku 2007. 

V listopadu na naši schůzku přišel 
starosta městyse p. Křesina a seznámil 
nás s již provedenými akcemi  v obci, 
ale  i s těmi, které probíhají, nebo které 
má obec  v plánu na příští období. 

Spolu s městysem  a TJ  Sokol  jsme 
pomáhali s přípravou na vystoupení 
operetního souboru z opavského di-
vadla, letos to bylo již po druhé. Prv-

ní pořad se uskutečnil v březnu 2007. 
Pořady připravily dvě různé agentury, 
jiní herci, jiní vedoucí i odlišné pro-
gramy. Můžeme tedy porovnat, kdo se 
nám lépe líbil a někdy si je opět k nám 
pozvat. 

Ve dnech 7.- 9. prosince jsme při-
pravili v pořadí již sedmou tradiční 
výstavu, tentokrát na téma :  

„ Historie ve fotografi i a dokumen-
tech, nejen z Dubu ”. 

I když mnozí z nás máme staré fo-
tografi e  nebo dokumenty (písemnos-
ti) z doby našich rodičů, prarodičů a 

známých, museli jsme některé občany 
hodně přesvědčovat, aby nám tyto do-
kumenty zapůjčili. 

Úsilí, snaha  a trpělivost několika 
nadšenců  však, jak se říká, „ přines-
la  své ovoce“. Podařilo se nám, jak jste 
se  mnozí mohli  přesvědčit,  výstavu 
uskutečnit a dát dohromady mnoho 
zajímavých věcí. 

Ať už to byla první fotografi e Dubu 
a kostela , dubští varhaníci, fotografi e 
učitelů ze ZŠ i MŠ, které naše děti  a 
vnuci znají jen z vyprávění.   

Fotografi e starých řemesel, býva-
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lých obchodů, práce v zemědělství, 
přestavba sokolovny, fotografi e domů, 
které už neexistují, výuční a rodné listy  
občanů, mapy rakousko- uherské.

Byly tu dokumenty z obou světo-
vých válek, velice však zaujal  poslední 
dopis na rozloučenou, který pár hodin 
před svou popravou 15.11.1944 po-
slal z nacistického vězení ve Wroclavi  
p.Tomáš Kelnar své manželce a dětem. 

Pan Mrázek zapůjčil část své sbírky 
mincí i papírových bankovek  z různé-
ho období. 

Velice zajímavé byly všechny obec-
ní kroniky a rodinná kronika rodiny 
Vystrčilové, založena v roce 1910.  

Krásná a velice pečlivě vedená  kro-
nika myslivců,  mnohé zaujal i hasičský 
koutek, stejně tak  jako původní názvy 
dubských ulic,   přibližně  z  roku 1930, 
zapůjčených panem Vlasákem. 

Pro zpestření bylo zapůjčeno něko-
lik velice starých pohádkových knížek, 
ze kterých si četly už naše babičky. 

Nechyběly již tradiční vánoční per-
níčky a drobné dárky, vyrobené seni-
orkami. 

Jako každoročně, i letos se výstavy 
zúčastnily děti MŠ se svými výrobky.

Nebudu se více rozepisovat, protože 
ten, kdo si přišel výstavu prohlédnout, 
viděl daleko více zajímavostí, než které 

zde jsou vypsány.  A přišlo Vás opravdu 
hodně a to nejen z Dubu, také z okol-
ních obcí, ale i z Olomouce, například  
paní dr. Haluzová, paní učitelka Pich-
nerová, která nám zapůjčila mnoho 
fotografi í z období kolem r. 1930 a jiní 
bývalí rodáci z Dubu a okolí. 

Díky všem, kteří nám pomáhali s 
uskutečněním výstavyt. 

Dne 8. prosince byla   naše taneční 
skupina pozvána na  předvánoční se-
tkání seniorů v Majetíně, které pro ně 
každoročně pořádá obec. 

Naše poslední setkání na rozlou-
čenou s rokem 2007 se uskutečnilo v 
pátek 14.12. v sokolovně, kam jsme po-
zvali seniorky z Velkého Týnce, které k 
dobré náladě přispěly svým Country 
tancem. Skupina Falko nám zahrála k 
tanci a poslechu, seniorky připravily 
pohoštění, přišel mezi nás pan starosta 
a ředitelky ZŠ a MŠ. Náš předseda  V. 
Šilha i pan starosta všem popřáli hodně 
zdravíčka do nového roku a dobrá nála-
da pak vydržela až do večerních hodin. 

Ještě 28. prosince jsme se na pozvání 
„Týnečáků ” zúčastnili ve Velkém Týnci 
setkání Klubu seniorů , kde asi 150 „dří-
ve narozených“  dokázalo, že se ještě, po-
kud zdraví slouží, dokáže dobře bavit.

A to zdraví opravdu Vám všem pře-
ji i já za celý klub a výbor seniorů.    

 J. Baštanová

Pouť dubských farníků do Hlubokých Mašůvek

Na podzim 6. října uspořádala dub-
ská farnost pouť na mariánské pout-
ní místo - do Hlubokých Mašůvek u 
Znojma. 

V sobotu ráno se všichni účastníci, 
od sotva dvouletého poutníka, až po 
ty, co již mají osmdesátku za sebou, 
sešli u dubského kostela a vydali se au-
tobusem, který bezpečně řídil pan Jiří 
Němeček, směr Náměšť nad Oslavou. 
Tam jsme měli naši první zastávku, 
spojenou s prohlídkou známého zám-
ku. Po krátké procházce zámeckým 
parkem jsme pokračovali k cíli našeho 
putování.

Někdo se možná podiví, proč jsme 
za cíl nezvolili tradičnější lokalitu např. 
Svatý Hostýn nebo Křtiny, ale tento cíl 
našeho putování nebyl zvolen náhod-
ně. Málokdo ví, že se za mariánským 

kostelem v Hlubokých Mašůvkách 
ukrývá rozlehlý poutní areál. Jeho 

Z výstavy seniorů                                                                                 ( foto F.Mrázek)

součástí, mimo 14 kaplí křížové cesty, 7 
kaplí mariánských a lurdské jeskyně v 

Putování dubských farníků                                                                (foto A.Čečman)
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SDH

údolí potoka Svatoňovce, je též tak zva-
ná Mariánská cesta. Tato začíná sochou 
Panny Marie z La Saletty a pokračuje 55 
obrazy poutních míst z Čech, Moravy, 
Slezska, Slovenska a Rakouska. Mezi 
těmito obrazy mariánských svatyní ne-
chybí ani náš dubský kostel. Když jsem 
toto místo navštívil v roce 2006, byl ob-
raz dubského kostela značně poškozen 
povětrnostními vlivy. Napadlo mě, že 

by stálo za to jej nechat zrestaurovat. Po 
domluvě s místním duchovním správ-
cem P. Miloslavem Čamkem se tato 
věc podařila. Obnovený obraz byl při 
slavné mši svaté, kterou sloužil novok-
něz P. Pavel Krč posvěcen a poté námi 
dubskými poutníky pověšen na své 
místo na Mariánské cestě. Po skonče-
ní slavnosti nám ještě P. Čamek vyložil 
historii poutního místa a my se vydali 

na obhlídku poutního areálu. Většina z 
nás si neopomněla nabrat dobrou vodu 
z místního pramene od Panny Marie. 

V pozdních odpoledních hodinách 
jsme vyrazili na cestu domů s pocitem 
dobře stráveného dne a plni duchov-
ních i kulturních zážitků. Doufám, že 
se při další případné pouti potkáme i s 
těmi, kterým to loni nevyšlo.

Ing. Ivo Čečman, člen zastupitelstva

Vážení hosté, 
bratři, sestry a mlá-
deži!

Opět se po roce 
scházíme, abychom zhodnotili celo-
roční období naší činnosti za rok 2007. 
Stejně jako každým rokem jsou na nás 
kladeny nelehké úkoly, které jsme se 
snažili, jako v předchozích letech , co 
nejlépe plnit. Nyní mi dovolte, abych v 
krátkosti ve své zprávě zhodnotil čin-
nost našeho sboru.

Schůze probíhaly pravidelně jed-
nou za měsíc. Ohlašovány byly míst-
ním rozhlasem. Někdy i přes malou 
účast našich členů se řešily důležité 
povinnosti našeho sboru. Pravidelně 
jsme se zúčastňovali okrskových schů-
zí a prováděli také svoz. Byly provede-
ny technické prohlídky vozidel AVIA-
31 a CAS-24 RTO. 

V roce 2006 byla zakoupena OU 
Tatra – 815 z olomouckého Farmaku. 
Ta byla po rozhodnutí starosty a zastu-
pitelstva odvezena dne 4.10.2006 na 
repasi do Peček u Prahy. Repasi pro-
váděla fi rma Komet s.r.o. pod vedením 
Miloše Zedníka – ředitele společnos-
ti. Jednou za měsíc jsme se starostou 
J.Bartoškem jezdili na kontrolní dny. 
Předání hotového vozidla proběhlo 
dne 16.2.2007.

Touto cestou bych chtěl poděkovat 
bývalému starostovi a zastupitelům, 
kteří nám umožnili toto vozidlo poří-
dit a uvolnili peníze na jeho repasi.

Rovněž děkuji novému starosto-
vi a zastupitelstvu městyse, kteří nám 
umožnili tuto věc dotáhnout až do 
samého konce. Domnívám se, že se 
starostou i novým zastupitelstvem si 
budeme rozumět.

A nyní vás seznámím s prací výjezdové jednotky:
11.03. -  Požár trávy Dub – Brodek u Přerova
12.03 -  Požár rodinného domku Tovačov -Anín
26.03. - Požár zahradní domek Dub nad Moravou, Ing. Škrlík
28.03. - Požár trávy povodí Moravy, Tučapy – Škopce
23.04. - Požár lesa Nelešovice
21.06. - Požár sazí v komíně Věrovany
16.07. - Požár trávy Dub – Brodek u Přerova
16.07. - Dopravní nehoda Dub nad Moravou – Tovačov
23.09. - Požár osobního vozidla – Věrovany

S naší Tatrou 815 jsme se také zúčastnili těchto společenských akcí:
16.06. - Ukázkové cvičení - oslavy 115 výročí založení SDH
30.06. - Ukázkové cvičení v Nedvězí – dětský den
30.06. - Ukázkové cvičení v Drahlově - oslavy 115 výročí založení SDH
07.07. - Mistrovství republiky v požárním sportu Olomouc
29.08. - Námětové cvičení Čertoryje – okrskové
01. - 02.09. - Přerovská rokle – Mistrovství Evropy v autokrosu
07. - 09.09. - Přibyslav Eurokar 2007

Tímto bych Vám chtěl všem poděkovat za provedenou práci v roce 2007 a popřát 
všem do nového roku 2008 zdraví, štěstí, pohodu a aby co nejméně hořelo.

Jaroslav Skopal
velitel jednotky 
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Plán činnosti SDH Dub nad Moravou na rok 2008

1. odeslat hlášení o činnosti sboru 
za rok 2007 a zaplatit členské příspěvky 
na rok 2008 nejpozději do 31.1.2008

2. udržování provozuschopnosti 
budovy a přináležejících prostor k ha-
sičské zbrojnici

3. zabezpečit akceschopnost po-
žární techniky ve spolupráci s městy-
sem, provádět pravidelnou údržbu 
výzbroje, výstroje a ostatní požární 
techniky, zabezpečovat obnovování a 
doplňování technic.vybavení nejen zá-
sahové jednotky, pravidelně proškolo-
vat členy zásahové jednotky dle plánu 
školení na rok 2008, vést řádnou doku-
mentaci o proběhnutých školeních

4. zúčastňovat se soutěží v požár-
ním sportu v našem okrsku a okrese

5. uspořádat pohárovou soutěž 
v sobotu 17.5.07 na výletišti u splavu 
– VII. ročník memoriálu St. Vystrčila 

6. podporovat práci s mládeží, 
zúčastnit se okresního kola hry PLA-
MEN 2007/2008 a okresní Ligy mla-
dých hasičů (min. 10 soutěží za rok), 
uspořádat soutěž pro mladé hasiče, 
která je zařazena do okresní Ligy mla-
dých hasičů na Výletišti u splavu v Bo-
lelouci v neděli 19.5.07 od 9:30 hod.

7. účastnit se soutěží vyhlašova-
ných OSH ČMS – Požární ochrana 
očima dětí ve spolupráci s MŠ a se ZŠ, 
spolupracovat na společensko kultur-
ních akcích konaných v městysi Dub 
nad Moravou

8. účastnit se pravidelného pro-
školování členů na funkci vedoucího 
mládeže nebo instruktor mládeže a 
rozhodčí MH v Jánských koupelích v 
termínu od 29.-30.3.2008

9. připravit a podpořit zajištění 
a hladký průběh dalšího letního sou-

středění mladých hasičů a dorostu po-
řádaného SDH Dub nad Moravou, na-
plánovaného v Jánských koupelích od 
1.-14.srpna 2008 ve spolupráci s SDH 
Trusovice 

10. spolupracovat s okolními sbory 
v našem okrsku  při kulturních a spo-
lečenských akcích, tak při společných 
brigádách, především na zvelebování 
areálu Výletiště u splavu v Bolelouci a 
podpořit projekt  - kompletní obnova 
areálu včetně výstavby běžeckých drah 
ve spolupráci s městysem Dub

11. spolupracovat s městysem Dub, 
HZS v Olomouci, s KSH ČMS, pravi-
delně se zúčastňovat pravidelných po-
rad pořádanými nadřízenými orgány

12. zajistit účast na školení pro po-
kladní našeho sboru p. Karolovou

Mgr. Marcela Vystrčilová

Vzájemná spolupráce v našem městysi
Pár slov o vzájemné spolupráci mezi složkami v naší obci se bude týkat místní dubské sokolovny, především ven-

kovního hřiště. Skauti z Dubu se podílejí na úklidu podzimního listí, místní sokoli zase zaplatí vodu, kterou se stříká 
led a pokud je vhodné počasí, dobrovolní hasiči ledovou plochu několikrát za večer i noc postříkají.  

V prosinci mezi svátky se stříkání ledu věnovali naši členové, především Radek 
Kluka  spolu se svými kamarády. Bohužel plocha na odhrnování sněhu je pro jed-
noho dost veliká a již několik let nás trápí, že Vy, kteří tam trávíte téměř celé od-
poledne nebo i rodiče menších dětí, nepřiložíte ruku k dílu a k večeru neodhrnete 
si plochu tak, aby ji mohli hasiči opět nastříkat. Čas strávený u jednoho stříkání 
je min. 1,5 hodiny a je potřeba stříkat základní vrstvu  3-4x a doplňovací vrstvy 2 
x, dle počasí přes den a zátěže na ledu. I v loni o vánocích se našli jedinci, kteří si 
pro naše děti  našli čas a třeba celou plochu odhrnuli a nastříkali třeba jen ve dvou 
lidech. Za to jim patří velký dík a Vy ostatní se nad sebou zamyslete!

Mgr. Marcela Vystrčilová

Dráčci z Dubu
S Dráčky jsme začali trénovat v 

březnu 2007, ale první vystoupení 
jsme měli až 12.května na memoriálu 
Stanislava Vystrčila, kde děti předved-
ly ukázku s jejich novým záchranným 
vozidlem. Přijely k požáru, uhasily ho, 
pak se opět autem přemístily a před-
vedly požární útok a štafetu dvojic. Na 
druhý den se v Bolelouci zúčastnily 
soutěže mladých hasičů, a i když závo-
dily poprvé proti větším dětem, tak se s 
tím porvaly a zvládly vše na jedničku.

Následovaly další tréninky a pak 
další vystoupení. Dne 9.června 2007 
jsme měli velmi nabitý den – dvě vy-
stoupení za jedno odpoledne.  První 
bylo v Citově na dětském dni, kde děti 
sklidily velký úspěch a poté v Drahlo-
vě na okrskové soutěži. Během našeho 
trénování jsme stihli nahrát písničku 
Draci z Dubu, kterou jsme se repre-
zentovali na hudební soutěži, kterou 
vyhlásil Český rozhlas Olomouc a kde 
jsme se umístili na 7.místě ze 13 sou-

těžících. Všem, kteří nám poslali hlasy 
do rádia děkujeme.

V červnu vyvrcholily přípravy na 
115. výročí založení našeho sboru a 
slavnostní předávání nového hasičské-
ho auta. Děti předvedly zbrusu novou 
ukázku, kdy přijely svým hasičským 
autem na náměstí v Dubě, vystříha-
ly a ošetřily panenku z nabouraného 
autíčka. Stejné vystoupení zopakovaly 
v Grygově na okresním kole soutěže 
mužů a žen v požárním útoku a štafet, 
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v Drahlově a Čertoryjích u příležitos-
ti 115. výročí založení sboru a v Olo-
mouci 2.července na mistrovství české 
republiky HZS na Horním náměstí v 
Olomouci.

Začaly prázdniny a my jsme odjeli 
na 14-ti denní tábor, který jsme letos 
pořádali společně s hasiči z SDH Tru-
sovic. Po prázdninách jsme se zúčast-
nili I.ročníku soutěže Olomouckého 
draka, kde děti soutěžily v běhu na 

60m a jako družstvo se umístily na 21. 
místě.

Na dalších trénincích jsme se při-
pravovali na branný závod požárnické 
všestrannosti, který se konal 13. října 
2007 v Tršicích a který je I. kolem ce-
lostátní hry Plamen.

Pak následovalo „Hallowenské“ 
spaní v hasičárně, spojené s diskotékou 
a děti také podnikly svíčkovou cestu 
za pokladem. Další týden jsme si zase 

udělali výlet do olomouckého kina na 
fi lm Ratatoullie, který se dětem moc 
líbil. Chci na tomto místě poděkovat 
všem dětem, které se celý rok snažily, 
soutěžily a předváděly vše, co jsme se 
je snažili naučit.

Věřím, že i v příštím roce budeme 
takto úspěšní a že se nám podaří re-
prezentovat nejen náš sbor, ale i náš 
krásný městys Dub nad Moravou.

Barbora Přehnilová

Zpráva kulturního referenta o činnosti SDH Dub nad Moravou v roce 2007 

přednesená na výroční valné hromadě dne 8.12.07

1. stříkání ledu pro děti v Sokolovně se neprovádělo, ne-
bylo dobré počasí
2. zajištění účastni na výročních valných hromadách okol-
ních sborů
3. účast na pravidelných poradách pořádaných vyššími 
orgány našeho sdružení
4. předání věcných dárků členům s kulatými výročími, ale 
bohužel i účast na pohřbech našich bratří a občanů
5. účast požárních hlídek na plesech a společensko kultur-
ních akcích v obci s větším počtem osob
6. sportovní utkání v nohejbale pořádané SDH Nenakoni-
ce – březen 2007
7. účast v soutěži Požární ochrana očima dětí – umístění 
žáků ZŠ v okresním kole
8. v březnu – účast na dvoudenním školení vedoucích a 
rozhodčích mladých hasičů
9. pořádání  hasičské soutěže pod názvem memoriálu St. 
Vystrčila a vystoupení mladých hasičů jako kulturní ukázka 
včetně přípravky Dráčků z Dubu s novým zásahovým vozi-
dlem
10. pořádání soutěže pro mladé hasiče zařazené do okresní 
Ligy mladých hasičů okresu Olomouc na Výletišti u splavu 
v Bolelouci
11. řádné oslavy 115. výročí založení našeho sboru – nový 
prapor, DVD a spolupráce s okolními sbory (SDH Tova-
čov), podpora obce a kraje, Nadace hnutí v Přibyslavi, 
MUDr. Hrabal, ZD Dub a ostatní drobní sponzoři, předání 
medailí a ocenění členům našeho sboru, účast 1.náměstka 
hejtmana Ing. Pavla Horáka na akci
12. již V. letní soustředění mladých hasičů, letos 14-ti den-
ní v Jánských koupelích ve spolupráci SDH Trusovice pod 
názvem „Vojenská akademie I.“ 
13. účast Barbory Přehnilové a Míši Horylové na  14 denní 
škole hasičů v Jánských koupelích s výsledkem, že získala 
osvědčení instruktora mládeže

14. fi nanční podpora I.ročníku akce „Olomoucký drak“ pro 
děti od 3 do 15 let v Olomouci
15. účast našich členů na soutěžích pořádaných našim 
sdružením, kteří mají osvědčení rozhodčího - poděkování
16. brigády – na cvičáku, po výměně oken, úklid hasičárny  
a garáží
17. účast našich časoměřičů na námi pořádaných soutěží, 
ale i na soutěžích v Drahlově 
18. kulturní vystoupení Dráčků z Dubu na několika vý-
znamných akcích, včetně vlastní hymny (7.místo v soutěži 
Českého rozhlasu Olomouc)
19. účast našich členů při slavnostních akcích ve spolupráci 
s místní farností

Mgr. Marcela Vystrčilová

Placená inzerce
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Skautská hlídka  - z činnosti 21.odd.Dakota a10. odd. Severka Dub nad Moravou
Přelom roku nám naznačil, jak 

má vypadat zima. Škoda hlavně pro 
děti, že to nevyšlo na vánoční svátky. 
Ale i tak si užily a snad i užívají zim-
ních radovánek dost.

A čas plyne, jako voda v naší řece 
Moravě.  Je to už půl roku, co se děti z 
našich oddílů zúčastnily putování po 
Skotsku, Walesu a Anglii s návštěvou 
21. Světového skautského Jamboree, 
což samo o sobě  byl ohromný záži-
tek. Za tu dobu jsme v naší činnosti 
urazili další kus cesty. Jak jsem avi-
zoval v posledním čísle zpravodaje, 
zmíním se krátce o nádherném tábo-
ře pro naše nejmenší členy v Rychleb-
ských horách na skautské chatě Pa-
vučinka. Už sama poloha této chaty, 
slibovala, že se nám zde bude líbit. 
Když půjdete z Žulové proti proudu 
malé říčky, dojdete do údolí Stříbr-
ného potoka. Zde , ani ne kilometr 
od krásných Nýznerovských vodopá-
dů, stojí stará roubenka, skauty zva-
ná výstižně Pavučinka. 

V ní a v jejím okolí jsme strávili 
nádherný týden, plný  her, výšlapů 
a koupání v potoce.Užili  si výpravu 
do Javorníka a na zámek Jánský vrch. 
Počasí nám neuvěřitelně přálo, asi 
i proto, že s námi byla tříletá Kris-
týnka, která má přezdívku Sluníčko. 

A černé mraky, když spatřily ten její 
odzbrojující úsměv, se zastavily a ra-
ději odtáhly pršet jinam.

Po prázdninách jsme se sešli 7.9. 
na zahájení našeho již 20. skautského 
roku činnosti.

Na této schůzce jsme 
představili dětem novou 
celoroční etapovou hru na 
motivy knihy Pán prstenů. 
Je více než potěšitelné sle-
dovat, s jakým elánem se 
noví členové do této hry za-
pojili.

Další velkou událos-
tí  byla naše oslava jubilea 
100 let od založení skautin-
gu. Tato proběhla v sobotu 
22.9.2007 a bylo určitě na 
co se dívat. V odpoledních 
hodinách jsme přivítali naše 
spoluobčany  na výstavě o 
naší činnosti a o putování 
po Velké Británii.

Každý skautský oddíl 
měl možnost se prezentovat 
se svoji činností. Kdo výsta-
vu navštívil, určitě nelitoval. 
Odpoledne ve 14.30 hod se 
sešli skauti a veřejnost v 
místním chrámu P.Marie, 
aby si poslechli vystoupení 

našich přátel z Polska. Konkrétně 
z Glubczyc – polští skauti – harce-
ři a studentský pěvecký sbor Lycea 
Im.Adama Mickiewicza,vedený cha-
rizmatickým ředitelem Tadeuszem 
Eckertem.

Tento 35 členný soubor, který vy-
stupuje po celém světě, zde předvedl 
famózní výkon a získal si srdce všech 
posluchačů.

Velký dík patří i P.Janu Kornelo-
vi za poskytnutí ubytování a povo-
lení uskutečnit koncert v chrámu.  
Děkuji také za pochvalné slovo sta-
rostovi, panu Křesinovi. Po skvělém 
pěveckém zážitku jsme se přesunuli 
do sokolovny, kde program oslav po-
kračoval. Ve velkém sále jsme si na 
velkoplošném projektoru promítali 
DVD o historii našich oddílů,pro-
vázenou skvělou hudbou. Dík Tome 
a všem, co ti pomáhali s vytvářením 
DVD. Ještě jednou nám polský sbor 
zazpívali v sokolovně. Pak už jsme se 
společně bavili, zpívali při kytarách 
a užívali si krásné završení oslav. 
Všem, kteří pomáhali se zajištěním 
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této akce, patří můj velký dík.
Víkend od 28. – 30.9.2007 pat-

řil už naší tradiční akci a to obnově 
poutního místa ve Staré Vodě. Jezdí-
me sem, do tohoto kouzelného údo-
lí, pracovat již 13 let, prakticky už  
od  začátku, kdy tuto akci začal řídit 
JUDr. Jan Pečínka – Jambo, vedoucí 
skautů z Velkého Týnce. Největší ra-
dost máme z vybudování nové kaple 
nad pramenem Královské studánky.

Naše práce byla zúročena letos na 
podzim v projektu Má vlast v srd-
ci Evropy – poznej a chraň, za kte-
rý skauti z Týnce dostali 1. místo a 
byli pozváni k osobnímu předání 
této ceny na Ministerstvo kultury v 
Praze. A jelikož na tomto projektu 
spolupracujeme s týnečáky už od za-
čátku, byli jsme přizváni také. A tak 
se stalo, že ve středu 28.11.2007 se 
malá skupinka týneckých a dubských 
skautů ocitla v Praze a přebírala z ru-
kou zástupců ministerstva ceny a di-
plom. Je potěšitelné, že o naší práci 
na Staré Vodě doslechli až v Praze.

Krátkého pobytu v Praze jsme 
ještě využili k návštěvě Obecního 
domu, kde byla instalována výstava 
malíře Lady. Prohlídka expozice byla 
skvělou třešničkou na dortu.

2. – 4.11.07  jsme pobývali na naší 
oblíbení chatě v Kadeříně. Krás pod-
zimního lesa jsme si užili při terén-
ních hrách a výšlapech. Své kouzlo 
měl i večerní táborový oheň v ne-
daleké vápencové rokli. Dojít do ní 
jsme ale museli bez světel a tak jsem 
se pochytali za ruce. Tento lidský 
had, ve tmě jako v pytli, nakonec do 
rokle úspěšně dorazil a mohl se ohřát 
u ohně.

24.11.07 proběhl úklid asfaltové-
ho hřiště a hrabání listí v sokolovně. 
Tradičně to odmakali děcka z našich 
oddílů a známé tváře z řad dospě-
lých. Smutným faktem zůstává, že 
řada lidí si jen užívá a myslí si , že 
se to všechno udělá samo. Například 
mladí, co jezdí na skejtu, jaksi opo-
menou odklidit své betony, železa a 
palety, aby se plocha mohla připravit 
na stříkaní ledu atd. Aby ten led byl, 
spolupracují tři spolky – skauti, ha-
siči a sokoli. Těmto lidem patří po-
děkování. Ostatní by se měli alespoň 

zamyslet nad tím, jak dlouho to ty 
lidi bude ještě bavit. 

V prosinci pořádáme skautského 
Mikuláše. I letos jsme potěšili řadu 
dětí v naší obci. Kdo ví, příště se 
možná zastaví i u Vás.

21.12. Proběhla v prostorách so-
kolovny vánoční besídka. V pro-
gramu se nejdříve představili naši 
nejmenší se scénkou, písničkou a 
hraním na flétnu. Také zde předvedli 
své kostýmy k etapové hře Pán prste-
nů. Roveři se prezentovali, před pu-
blikem složeném z rodičů, babiček a 
dědečků,  ukázkou toho, co se naučili 
ve skautském kurzu sebeobrany, ve-
deným p. Krausem a Tomášem Pul-
chertem. Za předvedený výkon skli-
dili zasloužený potlesk. Celý večer 
pak provázela kytarová sekce, Vašek, 
Zdena a Ester. Děkujeme p. Faltusovi 
za zapůjčení aparatury. No a pak už 
přišel čas na rozdávání dárečků z pod 
krásně nazdobeného stromečku. Za 
pohodovou atmosféru děkuji všem, 
co přiložili ruku k dílu a pomohli s 
přípravou. Děkuji také předsedovi 
Sokola Petru Hanzlíkovi za propůj-
čení sokolovny.

V sobotu 22.12.07 vyšly do ulic 
Dubu nad Moravou, Tučap, Bole-
louce, ale také Nenakonic, Rakodav 
a Věrovan, skupinky našich skautů a 
roznášely do všech domovů betlém-
ské světlo. To jsme také předali panu 
Janu Kornekovy a ten ho umístil v 

kostele. Děkuji tímto všem dětem, 
které světlo roznášely, za to, že ve 
velkém chladu chodily několik ho-
din a snažily se každému betlémské 
světlo naděje předat.

Na závěr bych chtěl naše občany 
srdečně pozvat na tradiční Country 
bál, který se uskuteční v sobotu 15.3. 
2008 v prostorách sokolovny Dub 
nad Moravou. K tanci a poslechu za-
hraje osvědčená formace Šediváci a 
o všechno ostatní bude náležitě po-
staráno.

Také připravujeme tradiční sběr 
kovového šrotu. O datu sběru Vás 
budeme včas informovat letáčky a 
hlášením v místním rozhlase. 

Možná Vám připadá, že v každém 
odstavci někomu děkuji. Dělám to 
záměrně a rád, neboť poděkování je 
to jediné, co mohu všem lidem co 
nám nezištně pomáhají dát. Proto 
také děkuji starostovi a zastupitel-
stvu Městyse Dub nad Moravou za 
podporu, které se nám od nich do-
stává, OÚ Věrovany, OÚ Charváty a 
Kožušany, hasičům, sokolům a seni-
or klubu. ZŠ, MŠ a ZD. Všem spon-
zorů a všem lidem, co nám fandí. Po-
kud jsem snad na někoho zapomněl, 
omlouvám se. Přejeme Vám šťastný a 
úspěšný rok 2008. 

     Lubomír Vaňák - Ester  
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Jak se nám ve staronové tělocvičně sportuje
Máme za sebou asi rok provozu 

nové podlahy, včetně obložení v naší 
sokolovně a můžeme pomalu hodno-
tit, co to pro nás přineslo. Především 
se obrovským způsobem zlepšily 
sportovní podmínky v naší tělocvič-
ně. Podlaha je hladká, bezpečná a zá-
roveň odpružená, takže i naše klouby 
nedostávají tolik zabrat. Také oblože-
ní je pevné a spolu s dveřmi a kryty 
radiátorů tvoří rovný a bezpečný ce-
lek pro veškeré sportovní vyžití. Také 
z estetického hlediska působí obě 
tělocvičny velmi dobře a pomáhají 
tak k dosažení příjemného prostředí 
pro konání různých společenských 
a kulturních akcí, jako jsou plesy a 
koncerty. I tyto akce dokáže dřevě-
ná podlaha  zvládnout, ale musí se 
naimpregnovat speciálním voskem. 
Nedokáže pouze přenést velké zatí-
žení od jehlových dámských podpat-
ků, takže jsou tam mírné důlky. Také 
sportovní obuv, která není určená do 
tělocvičny, dělá černé šmouhy.Berte 
to prosím v úvahu při koupi nové 
obuvi a kupujte sálovou se světlou 
podrážkou. O celkovou čistotu se 
perfektně stará paní Dostálová, za 
což ji velmi děkujeme.

Kromě cvičení a možnosti hraní 
volejbalu, malé kopané, floorbalu 
a případně basketbalu, jsme se roz-
hodli, že doplníme tělocvičny o mož-
nost hraní badmintonu. Nakoupila 
se speciální barva a děvčata strávila 
sobotu na kolenou, aby nalajnovala 
obě tělocvičny. Velký dík patří panu 
Faltusovi, který nám vyrobil perfekt-
ní pojízdné  stojany pro obě hřiště a 
také nám kdykoliv provede drobné 
opravy na vodoinstalaci nebo ústřed-
ním topení. Děkujeme také p.Lehe-
rovi z Věrovan, který nám daroval 
4 kusy železa, které bylo potřeba na 
tyto sloupky jako závaží. Finanční 
dotaci od obecního úřadu jsme po-
užily na výměnu starých kastlových 
oken v hlavní tělocvičně za plastová. 
Okna nám dobře namontovala firma 
A.O.P pod vedením p.Pospišilíka, 
který se také k tomu postavil jako 
občan Dubu nad Moravou a zajistil 

u firmy maximální slevu, za což mu 
rovněž děkujeme. Bourací práce a 
potom i dokončovací zednické práce 
provedli členové oddílu stolního te-
nisu, kteří jako už jedni z posledních 
mají chuť pomoci při budování naše-
ho společného sportovního stánku. 

Přestože se převratně změnili 
sportovní podmínky v naší tělocvič-
ně, neustále nám ubývá členů. Při 
skupinových sportech se nesejde ur-
čitý počet lidí, aby si mohli zahrát. 
Některé se ruší a nevznikají nové a 
hlavně upadávají všechna cvičení 
žen. Přestože máme aerobic i cviče-
ní pro mladé i dříve narozené a je 
3x týdně, bývá tak slabá účast, že se 
někdy i cvičení zruší. Je pravda, že 
každý si může dělat co chce a kdy 
chce, ale ta cvičitelka tam přijít musí 
a musí se na tu hodinu připravit a 
pak odchází domů pro špatnou nebo 
žádnou účast. Když si k tomu přidáte, 
že to dělají zadarmo a na úkor svého 
volného času, tak si klademe otázku 
„Jak dlouho jim ten elán asi vydrží?“

   Proto jsme se rozhodli od letoš-
ního roku udělat některé změny, kte-
ré možná přispějí k většímu využití 
naší tělocvičny. Dříve využívali tělo-
cvičny převážně jen členové sokola. 
Člen sokola může využívat bezplatně 
tělocvičnu po celý rok ve všech mož-
ných aktivitách a členský příspěvek 
je u těch, kteří se jakkoliv trochu za-
pojí do našeho dění, 150 Kč. Není to 
žádná velká částka a většinu z toho 
odevzdáváme Sokolu a členové jsou 
z této částky pojištěni na úraz. Je také 
pravda, že čím máme větší základnu, 
tím dostáváme větší dotaci a může-
me více investovat. Někteří spolu-
občané možná chtějí sportovat, ale 
nechtějí se stát členy sokola. Pro ně 
jsme připravily tyto změny a uvidí-
me, jestli se zvětší sportovní aktivita 
v naší obci:

1. Jednotlivé tělocvičny je mož-
né si pronajmout na určitou dobu a 
zahrát si tam svůj sport dle vlastní-
ho výběru. Bude se využívat volných 
hodin obou tělocvičen, které nejsou 
doposud obsazeny. Veškeré infor-

mace o volných hodinách, včetně 
poskytnutí klíčů a zaplacení nájmu, 
má na starosti Iveta Šilhová, kterou 
najdete většinou v obchodě Prodom

2. Na jednotlivá cvičení nebo 
sportování je možné zaplatit cviči-
teli nebo vedoucímu dané sportovní 
skupiny jednorázový poplatek vždy 
před danou hodinu.

Pokud se najdou další cvičitelé 
nebo vedoucí sportovních skupin, 
kteří by chtěli doplnit a nebo i rozší-
řit naši činnost o další sportovní ak-
tivity, třeba o oddíl badmintonu atd., 
ať přijdou mezi nás, mají vždy dveře 
otevřené. Jakékoliv nápady a aktivity 
uvítáme. Naposledy se financovalo 
stříkání ledu, které se uskutečnilo 
díky aktivitě Radka Kluky a děti i 
dospělí tak mohli velmi dlouho, za-
darmo a bezpečně bruslit. Přivítáme 
i nové aktivní členy do výboru, kteří 
by chtěli pomoc se sokolem v naší 
obci a případně nás i později nahra-
dit. Možná, že něco děláme špatně, 
tak nám to přijďte říci. Také hledáme 
někoho na drobnou údržbu a správ-
cování sokolovny. Nejlépe nějakého 
důchodce, který by si  mohl trochu 
přivydělat.

Na závěr  bych chtěl jen dodat, že 
jste se všichni mohli za poslední roky 
přesvědčit, že se dá hodně věci opra-
vit a vybudovat a dokonce se dají na 
to všechno i sehnat peníze. Chce to 
jen věnovat tomu nějaký elán a hod-
ně volného času. Ale když potom 
zjistíte, že pomalu všechno upadá, 
tak Vás ten elán opouští a ptáte se: 
“Má to nějaký smysl?“

Na úplný závěr bych Vám chtěl 
popřát do toho nového roku 2008 
VŠECHNO NEJ a ať je lepší než ten 
minulý.Také bych Vás chtěl pozvat na 
tradiční sokolský ples,který se usku-
teční v sobotu 16.2.2008 od 20 hod.

Sportu zdar!                 
                     

Za výbor sokola            
 Ing. Petr Hanzlík



strana 15LEDEN 2008

Dubský zpravodaj

Oddíl kopané
V době vydání tohoto čísla zpravodaje končí zimní přestávka fotbalistů u jed-

notlivých kategorií a  oddíly již  pilně trénují v místní sokolovně nebo sokolovně 
ve Věrovanech.

Po podzimní části se jednotlivá  mužstva umístila takto: Muži obsadili 3. mís-
to s 27 body a na první Brodek u Přerova ztrácejí jediný bod. Není tajemstvím, 
že  s „ Áčkem“ bychom chtěli vybojovat zpět účast v 1.A třídě. Dorost obsadil  
3. místo s 19 body, starší žáci 3. místo s 26 body a mladší žáci 11. předposlední  
místo s 6 body. Umístění mladších žáků neodpovídá jejich výkonům, ale bohu-
žel většinu utkání jsme byli nuceni odehrát v nekompletní sestavě tzn. v méně 
jak jedenácti hráčích. Dokonce i derby s Drahlovem muselo odehrát pouze osm 
hráčů a  tomu také odpovídal výsledek utkání.

Mimo tréninků se oddíly budou účastnit halových turnajů, pořádaných Okres-
ním fotbalovým svazem ve sportovní hale gymnázia Olomouc-Hejčín. Starší žáci 
budou obhajovat  první místo z roku 2006  a  druhé místo z loňského roku. 

Situace v našem oddílu je i nadále velmi kritická co se týká obsazenosti míst 
trenérů u mladších a starších žáků. 

Náš fotbalový areál doznal v loňském roce drobných změn a úprav. Za zmín-
ku stojí oprava a rozšíření kapacity splaškové kanalizace, rekonstrukce a dobu-
dování ochranných zábradlí za oběma brankami. Dále se nám podařilo vydláž-
dit malou část mezi šatnami a restaurací. V letošním roce bychom chtěli provést 
vydláždění prostor před šatnami, kde by tímto vzniklo i malé parkoviště pro 
osobní automobily.

Na závěr bych rád popřál nejenom příznivcům kopané,ale všem spoluobča-
nům   jménem fotbalového oddílu hodně zdraví a štěstí do Nového roku. 

R.Kotulek

MUŽI-1.B DOROST
DATUM ZAČ. So - ÚZM VÝSL. ZAČ. Ne - ÚZM VÝSL. ZAČ.
12.8. NE-16:30 SLAVONÍN-DUB 1 : 1
19.8. SO-16:30 DUB-ČERNOVÍR 2 : 2
26.8. NE-16:30 DRAHLOV-DUB 0 : 1
2.9. SO-16:30 DUB-LUTÍN 3 : 0 Ne-10:30 DUB-MLADĚJOVICE 4 : 0 So-14:
9.9. SO-16:30 HLUBOČKY-DUB 2 : 4 Ne-16:30 DUB-PŘÍKAZY 0 : 0 So-14:
16.9. SO-16:00 DUB-ČERVENKA 3 : 1 So-13:45 BABICE-DUB 0 : 2 Ne-10
19.9. Stř.16:30 volno volno Stř.16:

23.9. SO-16:00 BRODEK-DUB 1 : 0 Ne-16:00 volno So-11:
28.9. Pá-16:00 volno volno Pá-16:
30.9. SO-15:30 DUB-CHVÁLKOVICE 4 : 1 Ne-13:15 ŠUMVALD-DUB 3 : 1 So-13:
7.10. NE-15:30 BOHUŇOVICE-DUB 1 : 2 So-15:30 DUB-HNĚVOTÍN 3 : 0 Ne-13
14.10. NE-15:00 *MOHELNICE-DUB* 0 : 2 Ne-15:00 DUB-HORKA 1 : 0 So-12:
21.10. SO-15:00 DUB-PŘÍKAZY 4 : 1 So-12:45 PŘÁSLAVICE-DUB 3 : 0 Ne-11
24.10. Stř.14:30 volno volno Čtv.15
28.10. SO-14:30 PASEKA-DUB 2 : 1 Ne-14:30 DUB-V.ÚJEZD 2 : 1 So-12:
4.11. SO-13:30 DUB-BABICE 1 : 1 Ne-10:45 PŇOVICE-DUB 2 : 1 So-11:
11.11. Ne-13:30 DUB-DL.LOUČKA 5 : 1

Rozpis zápasů oddílu kopané FK Dub nad Moravou 
- PODZIM 2007
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MUŽI-1.B DOROST
DATUM ZAČ. So - ÚZM VÝSL. ZAČ. Ne - ÚZM VÝSL. ZAČ.
12.8. NE-16:30 SLAVONÍN-DUB 1 : 1
19.8. SO-16:30 DUB-ČERNOVÍR 2 : 2
26.8. NE-16:30 DRAHLOV-DUB 0 : 1
2.9. SO-16:30 DUB-LUTÍN 3 : 0 Ne-10:30 DUB-MLADĚJOVICE 4 : 0 So-14:1
9.9. SO-16:30 HLUBOČKY-DUB 2 : 4 Ne-16:30 DUB-PŘÍKAZY 0 : 0 So-14:0
16.9. SO-16:00 DUB-ČERVENKA 3 : 1 So-13:45 BABICE-DUB 0 : 2 Ne-10:0
19.9. Stř.16:30 volno volno Stř.16:3

23.9. SO-16:00 BRODEK-DUB 1 : 0 Ne-16:00 volno So-11:4
28.9. Pá-16:00 volno volno Pá-16:0
30.9. SO-15:30 DUB-CHVÁLKOVICE 4 : 1 Ne-13:15 ŠUMVALD-DUB 3 : 1 So-13:1
7.10. NE-15:30 BOHUŇOVICE-DUB 1 : 2 So-15:30 DUB-HNĚVOTÍN 3 : 0 Ne-13:1
14.10. NE-15:00 *MOHELNICE-DUB* 0 : 2 Ne-15:00 DUB-HORKA 1 : 0 So-12:4
21.10. SO-15:00 DUB-PŘÍKAZY 4 : 1 So-12:45 PŘÁSLAVICE-DUB 3 : 0 Ne-11:0
24.10. Stř.14:30 volno volno Čtv.15:0
28.10. SO-14:30 PASEKA-DUB 2 : 1 Ne-14:30 DUB-V.ÚJEZD 2 : 1 So-12:1
4.11. SO-13:30 DUB-BABICE 1 : 1 Ne-10:45 PŇOVICE-DUB 2 : 1 So-11:3
11.11. Ne-13:30 DUB-DL.LOUČKA 5 : 1

STARŠÍ ŽÁCI MLADŠÍ ŽÁCI
ZAČ. SO-2 1/4hod.PÚZM VÝSL. ZAČ. NE-2 1/4PÚZM VÝSL.

So-14:15 DUB-V.TÝNEC 1 : 1 Ne- 9:00 DUB-HNĚVOTÍN 4 : 0
So-14:00 LUŽICE-DUB 0 : 5 Ne-14:15 DUB-PASEKA 0 : 3
Ne-10:00 DUB-HORKA 3 : 3 So-14:00 V.TÝNEC-DUB 5 : 0
Stř.16:30 DUB-LUTÍN 10 : 0 Čt.-16:30 DUB-DRAHANOVI-

CE
0 : 2

So-11:45 ŠTĚPÁNOV-DUB 2 : 1 Ne-13:45 DUB-TRŠICE 0 : 5
Pá-16:00 DUB-BĚLKOVICE 3 : 0 Pá-16:00 NEDVĚZÍ-DUB 1 : 0
So-13:15 DUB-DOLANY 4 : 0 Ne-11:15 ŠUMVALD-DUB 0 : 3
Ne-13:15 DOLOPLAZY-DUB 2 : 0 volno
So-12:45 DUB-BOHUŇOVICE 4 : 0 volno
Ne-11:00 HAŇOVICE-DUB 1 : 3 So-13:00 DRAHLOV-DUB 18 : 0
Čtv.15:00 GRYGOV-DUB 1 : 0 Stř.14:30 DUB-SLATINICE 1 : 6
So-12:15 DUB-SLATINICE 4 : 0 Ne-12:15 DUB-PŘÁSLAVICE 0 : 5
So-11:30 HNĚVOTÍN-DUB 0 : 10 So-11:00 DOLOPLAZY-DUB 5 : 0

fota Tomáš Kotulek


